
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Martes 19 de marzo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 13955

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

50
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

10501 Acuerdo del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de
Santander,  de fecha 22 de febrero de 2013, por el  que se convoca
procedimiento  abierto  (Ley 31/2007),  varios  criterios  de valoración
(adjudicación  a  la  oferta  económicamente  más  ventajosa)  de  la
licitación pública para la realización del "Aumento de calado del Muelle
n.º 1 de Raos".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Comunicación y

Coordinación.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Autoridad Portuaria  de  Santander  (Secretaría  General,
Comunicación  y  Coordinación).

2) Domicilio: Muelle de Maliaño, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander (Cantabria) - 39009.
4) Teléfono: 942 203615.
5) Telefax: 942 203633.
6) Correo electrónico: contratacion@puertosantander.com.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

h t t p : w w w . p u e r t o s a n t a n d e r . e s / c a s / l i c i t a c i o n e s . a s p x .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13,00 horas del día 2 de mayo de 2013.
d) Número de expediente: P. 306.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Aumento de calado del Muelle n.º 1 de Raos.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Autoridad Portuaria de Santander.
2) Localidad y código postal: Santander (Cantabria) - 39009.

e) Plazo de ejecución/entrega: Nueve (9) meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45240000 y 45262210.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (Ley 31/2007).
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de valoración (Adjudicación a la

oferta económicamente más ventajosa).

4. Valor estimado del contrato: 7.853.285,56 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 7.853.285,56 euros. Importe total: 9.502.475,53 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Martes 19 de marzo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 13956

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

50
1

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 157.065,71 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo y  categoría):  Grupo F)  Obras  marítimas,
Subgrupo  1:  Dragagos  Categoría  e,  Subgrupo  7:  Obras  marítimas  sin
cualificación  específica  Categoría  d.  Grupo  K)  Especiales:  Subgrupo  2:
Sondeos,  inyecciones  y  pilotajes,  Categoría  e.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas del día 3 de mayo de
2013.

b)  Modalidad  de  presentación:  La  señalada  en  el  Pliego  de  Condiciones
Administrativas  Particulares.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Autoridad Portuaria de Santander.
2) Domicilio: Muelle de Maliaño, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander (Cantabria) - 39009.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres (3)
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Autoridad Portuaria de Santander - Edificio Sede.
b) Dirección: Muelle de Maliaño, s/n.
c) Localidad y código postal: Santander (Cantabria).
d) Fecha y hora: 13 de junio de 2013, a las 13,00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
marzo de 2013.

Santander (Cantabria), 14 de marzo de 2013.- El Presidente, José Joaquín
Martínez Sieso.

ID: A130013777-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-03-15T20:23:21+0100




